
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEXTA– FEIRA   25 DE MARÇO DE 2022  N°98 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO 
TOCANTINS-TO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS. 

 
 
Tomada de Preços n. 001/2022, Tipo: tipo MENOR PREÇO critério 
de julgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL - Horário: 08:00 
horas. Data de Abertura: 12/04/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA 
ZONA RURAL DO MUNICIPIO – MONTE SANTO DO TOCANTINS - 
CONVÊNIO 890901/2019, conforme estabelecido no Termo de 
Referência Anexo I. Contatos: Fone: (63) 3551-1013, E-mail: 
cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações no 
Termo de referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 8.666 e 
suas alterações. 
 
 
Monte Santo do Tocantins-TO, 25 de março de 2022. 
 
 

 
MÔNICA MARTINS MEDRADO 

Presidente da CPL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTE SANTO DO 
TOCANTINS-TO  
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS. 
 
Tomada de Preços n. 002/2022, Tipo: tipo MENOR PREÇO critério 
de julgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL - Horário: 08:00 
horas. Data de Abertura: 14/04/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
JOÃO - ASSENTAMENTO GROTA DA PEDRA, ZONA RURAL DE 
MONTE SANTO DO TOCANTINS, conforme estabelecido no Termo 
de Referência Anexo I. Contatos: Fone: (63) 3551-1013, E-mail: 
cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações no 
Termo de referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 8.666 e 
suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins – TO, 25 de março de 2022. 
 
 

MÔNICA MARTINS MEDRADO 
Presidente da CPL 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO-TO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL. 
 
Pregão Presencial n. 002/2022, Tipo: Menor Preço por Item - 
Horário: 09:00 horas. Data de Abertura: 07/04/2022. OBJETO: 
Aquisição de materiais de construção para realizar a construção 
do Centro de Convenções do Município de Monte Santo do 
Tocantins - TO, recurso obtido através do Convênio SICONV 
742221, conforme termo de referência (Anexo I). Contatos: Fone: 
(63) 3551-1013, E-mail: cplmontesanto@gmail.com. Observação: 
Maiores informações no Termo de referência anexo ao edital. 
Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e 
suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins – TO, 25 de março de 2022. 
 
 

MARCO ANTÔNIO ALVES DE MELO 
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      AVISO DE LICITAÇÃO..............................................................1 

      PORTARIA ...................................................................................2 

       

    

       

       



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 098  MONTE  SANTO      SEXTA – FEIRA   25 DE MARÇO  DE 2022 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

PORTARIA Nº. 006/2022 DE 25 DE MARÇO DE 2022 
 
  

 

 

 

 

 

 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 

PARTICULARES À SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
NEZITA MARTINS NETA, Prefeita 

Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições legais e administrativas, e que lhe 
conferem o artigo 97, da Lei Municipal nº. 251/2018 de 31 de 
dezembro de 2018, e; 

 
CONSIDERANDO o requerimento 

formulado pelo servidor RONILSON LIMA DIAS, de 24/03/2022, 
solicitando licença para tratar de interesses particulares. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER Licença para Tratar de 

Interesses Particulares ao servidor público municipal, Sr. 
RONILSON LIMA DIAS, CPF: 013.217.001-99, Matrícula 
funcional nº 228, admitido em 01/03/2007, ocupante do cargo 
de VIGILANTE, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, deste Município. 

 
Art. 2º - A Licença é concedida pelo prazo de 

02 (dois) anos e 09 (nove) meses a partir de 25/03/2022, com 
prejuízo de seus vencimentos, até 31 de dezembro de 2024. 

 
Art. 3º - A Licença poderá ser interrompida 

a qualquer tempo a pedido do Servidor licenciado ou a interesse 
da Administração Pública. Se houver pedido de cancelamento da 
licença por qualquer uma das partes fica obrigatório comunicar 
no mínimo 30 (trinta) dias de antecedência. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
. 
Gabinete da prefeita Municipal de Monte 

Santo do Tocantins, aos 25 dias do mês de março de 2022. 
 

 
 

 
NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Certifico para os devidos fins, que afixei no 
Diário Eletrônico deste Município o presente 
Decreto para que surta seus efeitos legais 
 

Monte Santo do Tocantins, 25 de março de 2022. 
 

FRANCISCO SOARES GOMES 
Secretário de Administração 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 098  MONTE  SANTO      SEXTA – FEIRA   25 DE MARÇO  DE 2022 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  25 DIAS DO MES DE MARÇO DO ANO DE 2022 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-03-25T12:10:27-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




